
E tt besök på de platser där ögon­
vittnena uppge sig ha s tå tt vid till­
fället ifråga bekräftar kaptens Falks 
påstående om ganska säker begräns­
ning av sannolika nedslagsplatsen, 
inom vilken också pioniärerna i tio 
dagars tia bedrivit en intensiv spa­
ning. Man har varit utrustad med 
dels två överskeppningsbåtar mellan 
vilka man släsat en 45 meter lång 
kätting längs sjöbotten och nå detta 
sätt finkammat bottnen och dels har 
man använt sig av minsökningsma- 
terial. Den sistnämnda metoden vi­
sade sig dock snart helt oanvändbar 
enär minsökarna ej gav något utslag 
i vattnet, berättar furir Svahn, som 
leder pionjärernas arbete.

— I stallet ha vi systematiskt ge- 
ncmsökt det misstänkta området och 
draggat fram oell tillbaka. E tt  och 
annat »napp» ha vi få tt men det har 
som regel 'bara varit sjunkna stoc­
kar som iastnat. Några mera miss­
tänkta fynd ha vi i varje fall ej 
gjort. Längs själva »skottriktnin- 
gen» ha vi åkt ett par gånger och 
skrapat bottnen med vår specialkon­
struerade släpdragg och i vackert 
väder ha vi även kunnat se ned till 
bottnen — vattnet är på djupaste 
stället blott e tt par meter — men in­
genting misstänkt har kommit i da­
gen. Men ett det inte är något fanta­
sifoster som kom vinande Över trak ­
ten den minnesvärda dagen är klar, 
fortsätter furir Svahn. Jag har låtit 
ögonvittnena skissera upp rymdpro­
jektilen ungefär som dom tyckte sig 
se den och samtliga tycks vara gan­
ska enstämmiga om a tt det var ett 
cigarrliknande föremål med några 
små vingar på sidorna. Men vart tog 
den vägen?

Ja, den frågan ställer man sig 
ganska allmänt. För vår del ansluter 
vi oss gärna till kapten Falks teori, 
som går u t på a tt  bomberna äro 
gjorda av någon massa, som söndras 
fullständigt då drivmedlet i bomben 
ta r slut. Härigenom erhålles aven en 
fu llt antagbar förklaring varför man 
aldrig h itta r några rester efter pro­
jektilerna, oaktat man sökt minuti­
öst på nedslagsplatserna.

Vad beträffar efterforskningarna 
på nedslagsplatsen i storsjötrakten 
inställdes dessa i går eftermiddag 
tills vidare.

— Vi vänta med spänning på den 
dag då man kan få absolut säkra 
rapporter beträffande nedslag, sä­
ger kapten Falk. Följaktligen är det 
av stor vikt a tt allmänheten medde­
lar oss så snart något av vikt passe­
rat. Dylika meddelanden sändas till 
Andra Militäribefälsstaben i Öster­
sund, luftförsvarsavd. Visserligen 
nå oss alltid spöklbombnyheterna 
förr eller senare — om inte annat 
så genom dagspressen — men det 
är givetvis av vikt a tt vi få r vetskap 
om iakttagelserna så snart som möj­
ligt. Det ä r faktiskt ett hela landets 
intresse a tt dessa mystiska fenomen 
få sin förklaring snart. Alla teorier 
till tro ts är man nämligen alltjäm t 
helt oviss om de mystiska projekti­
lernas ursprung och startplatser.

Heim.


